
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 747

31 Δεκεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατο−
ρέματος στην περιοχή «Όρμου Χουλάκια» Δήμου 
Μυκόνου νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων, στην 
ιδιοκτησία ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΧΑΤΖΗ. .............................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτα−
σης εμβαδού σαράντα επτά χιλιάδων τριάντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων (47.038,00 τ.μ ), στην 
θέση «Κότσιον» Τοπικής Κοινότητας Κερασοχω−
ρίου του Δήμου Φιλιατών, Περιφερειακής Ενότη−
τας Θεσπρωτίας. ............................................................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Ιδιωτικού Δάσους 
εμβαδού Ε=1.380,50 τ.μ. στη θέση «Αετός», της Τοπ. 
Κοινότητας Ελατοχωρίου, του Δήμου Κατερίνης, 
του Ν. Πιερίας. .................................................................................. 3

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 55456/11569 (1)
 Επικύρωση των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−

ματος στην περιοχή «Όρμου Χουλάκια» Δήμου Μυ−
κόνου νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων, στην ιδιο−
κτησία ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΧΑΤΖΗ.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3200/55, «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης».
2. Τις διατάξεις του Ν.2853/16−7−1922 «Περί υδραυλικών 

εν γένει έργων και αστυνόμευσης των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του Ν.Δ. 10/29−12−1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δι−
ατάξεις του Π.Δ.18/1924 (ΦΕΚ 61Α).

3. Τις διατάξεις του Ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25−4−2002), 
«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα», όπως αυτό ισχύει.

4. Τις διατάξεις της με αριθμ. πρωτ. 3046/304/
3−2−1989 (ΦΕΚ 59Δ΄) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού ΠΕΧΩΔΕ «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα 

τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε 
ρέματα».

5. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων», ως ισχύουν.

6. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «Βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων», όπως ισχύει.

7. Τις οικείες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 Α΄/
9−3−1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας».

8. Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων», ως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

10. Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 143/2010 (ΦΕΚ236Α) «Ορ−
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

11. Την αριθμ. οικ. 1561/17−03−2011 (ΦΕΚ 445/Β/21−03−2011) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης Αιγαίου παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 
πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
κ.λπ.

12. Το με αρ. πρωτ. οικ. 4116/Α.Φ.9/17−5−2011 έγγραφο 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου με θέμα «Διαδικασία οριοθέτησης ρεμάτων».

13. Η με αρ. πρωτ. οικ. 7681/Α.Φ.2.6/11−8−2011 Απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αιγαίου «Άσκηση αρμοδιοτήτων οριοθέτησης ρεμάτων 
και λοιπά».

14. Το με αρ. πρωτ. 40719/12−10−2011 έγγραφο Τμήματος 
Δ΄ Δ/νσης Πολεοδομικού Σχεδιασμού της Γενικής Δ/
νσης Πολεοδομίας του ΥΠΕΚΑ.

15. Το με αριθμ. πρωτ. Τ.Υ. 107090/8249/20−11−2012 
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της 
Γενικής Δ/νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Πε−
ριβάλλοντος και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου με το οποίο διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου της Γενικής Δ/
νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του υδατορέ−
ματος στην περιοχή «Όρμου Χουλάκια» Δήμου Μυκό−
νου νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΧΑΤΖΗ, με θεωρημένα το τοπογραφι−

6699

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.01.21 09:27:05
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6700 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κό διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού 
καθώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς 
υπολογισμούς.

16. Το γεγονός ότι με την με α.π. οικ. 22524/4585/23−5−12 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου (ΦΕΚ 358/Δ/5−6−2012) έχουν επικυρωθεί 
οι οριογραμμές προηγούμενου τμήματος του υδατορέ−
ματος του οποίου αποτελεί συνέχεια το τμήμα που με 
την παρούσα επικυρώνονται οι οριογραμμές του.

17. Την με αριθμ. 96/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου με την οποία 
γνωμοδοτεί θετικά σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης 
τμήματος του υδατορέματος στην περιοχή «Όρμου Χου−
λάκια» Δήμου Μυκόνου νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλά−
δων, στην ιδιοκτησία ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΧΑΤΖΗ.

18. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Το−
πογραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική 
Έκθεση κ.λ.π. θεωρημένα και ελεγμένα αρμοδίως, που 
διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ.ΣΧΕ. Νοτίου Αιγαίου 
της Γενικής Δ/νσης ΧΩ.ΠΕ.ΠΟ. της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

19. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μυκόνου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές τμήματος υδατορέ−

ματος στην περιοχή «Όρμου Χουλάκια» Δήμου Μυκό−
νου νήσου Μυκόνου Νομού Κυκλάδων, στην ιδιοκτησία 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΧΑΤΖΗ, έτσι όπως σημειώνεται με μπλε 
χρώμα η πολυγωνική γραμμή ΚΔ−1, ΚΔ−2, ΚΔ−3, ΚΔ−4, 
ΚΔ−5, ΚΔ−6, ΚΔ−6, ... έως και ΚΔ−17 στη μια όχθη και η 
πολυγωνική γραμμή ΚΑ−1, ΚΑ−2, ΚΑ−3, ΚΑ−4, ΚΑ−5, ΚΑ−6, 
ΚΑ−7, ΚΑ−8 στην απέναντι της, (τα σημεία της οποίας 
είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο) 
επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που υπογράφεται 
από τον Ματθαίο Κ. Καραμολέγκο, Αγρονόμο−Τοπογρά−
φο Μηχανικό και έχει θεωρηθεί στις 03−09−2012 από 
την Δ/νση Τεχνικών Έργων Κυκλάδων της Γενικής Δ/
νσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος 
και Υποδομών της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου και 
συνοδεύει την μελέτη και τεχνική έκθεση καθορισμού 
οριογραμμών του τμήματος του υδατορέματος αυτού 
ομοίως θεωρημένη στις 03−09−2012 από την παραπάνω 
Υπηρεσία.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το Τοπογραφικό Διάγραμμα και η 
ισχύς αρχίζει από την ημερομηνία δημοσίευσης.

  Ερμούπολη, 19 Δεκεμβρίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΧΡΙΣΤΙΑΝΝΑ Δ. ΚΑΛΟΓΗΡΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6701



6702 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6703

    Αριθμ. 73258/6185 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης 

εμβαδού σαράντα επτά χιλιάδων τριάντα οκτώ τε−
τραγωνικών μέτρων (47.038,00 τ.μ ), στην θέση «Κό−
τσιον» Τοπικής Κοινότητας Κερασοχωρίου του Δή−
μου Φιλιατών, Περιφερειακής Ενότητας Θεσπρωτίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 3852/2010 ΦΕΚ 87 Α΄/7−6−2010 «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

β) Του Π.Δ. 141/2010 ΦΕΚ 234 Α/27−12−2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

γ) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Ελλάδας.

δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δα−
σικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκεκριμένα 
τις διατάξεις των άρθρων 37 και 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 
και 3, όπως ισχύει σήμερα.

2. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−09−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθ. 71893/6881/29−11−2012 αναφορά της Δ/
νσης Δασών Θεσπρωτίας, με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη, ως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο θέμα 
έκτασης.

4. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό να επανέλθει 
στην πρότερα της κατάσταση με φυσική ή τεχνητή ανα−
δάσωση,Δημόσια δασική έκταση εμβαδού σαράντα επτά 
χιλιάδων τριάντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (47.038,00 
τ.μ), στην θέση «Κότσιον» Τοπικής Κοινότητας Κερασο−
χωρίου του Δήμου Φιλιατών, Περιφερειακής Ενότητας 
Θεσπρωτίας, η οποία καταστράφηκε απο πυρκαγιά. Η 
έκταση απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα, της Δασοπόνου Μαργαρίτας Καψάλη Υπαλλή−
λου της Δνσης Δασών Θεσπρωτίας, με κλίμακα 1: 8000 
και με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Ανατολικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με δημόσιες δασικές εκτάσεις.
Η ανωτέρω έκταση που καταστράφηκε από πυρκαγιά, 

εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων της παρ. 2. του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», όπως αυτός 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

Με την απόφαση μας αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 10 Δεκεμβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



6704 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6705

     Αριθμ. 11914/12 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης Ιδιωτικού Δάσους 

εμβαδού Ε=1.380,50 τ.μ. στη θέση «Αετός», της Τοπ. 
Κοινότητας Ελατοχωρίου, του Δήμου Κατερίνης, του 
Ν. Πιερίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παρ. 1 και του άρθρου 

117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν.998/79 

(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.79) «περί προστασίας των δασών 
κ.λπ».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 70, παρ. 3, του Ν.998/79, η 
οποία προστέθηκε με το άρθρο 12 παρ. 2 του Ν.2040/92 
(ΦΕΚ Α/70/23.04.1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 
15 του άρθρου 1 του Ν.3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/29.12.2003).

4. Τις διατάξεις του Ν.2240/94 «συμπλήρωση διατάξεων 
για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», 
αρ. 6 παρ. 7.

5. Τις αριθμ. πρ. 160417/1180/8.8.80 και 1824447/3049/ 
24.9.80 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του Υπουρ−
γείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω θέμα.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
101/τ.Α΄/31−07−1990).

7. Την αριθμ. 1425/19−1−2011 απόφαση του Γενικού Γραμ−
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Προϊστάμενο Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγρ. 
Υποθέσεων κ.λπ.» (ΦΕΚ 452/Β΄/22−3−2011)

8. Το Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ−
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις». 
(ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010).

9. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΥ/12−12−2012 έκθεση φωτο−
ερμηνείας του Δασολόγου της Υπηρεσίας μας «περί 
κηρύξεως Αναδασωτέας» της αναφερομένης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη διατήρηση 
του χαρακτήρα, την έκταση Ιδιωτικού Δάσους εμβαδού 
Ε=1.380,50 τ.μ. που εκχερσώθηκε και βρίσκεται στη θέση 
«Αετός», της Τοπ. Κοινότητας Ελατοχωρίου, του Δήμου 
Κατερίνης, του Ν. Πιερίας .

Η έκταση εμβαδού 1.380,50 τ.μ προσδιορίζεται από 
τις κορυφές με στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α και έχει όρια:

Όρια έκτασης κατά την αυτοψία:
− Βόρεια, με δάσος καστανιάς
− Νότια, με μικτό δάσος δρυός−οξυάς και καστανιάς
− Ανατολικά, με δάσος δρυός
− Δυτικά, με δάσος καστανιάς
Όπως φαίνεται στο από Δεκέμβριο 2012, συνημμένο 

τοπογραφικό διάγραμμα της Υπηρεσίας μας, κλίμακας 
1:500, που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης θα γίνει με 
φυσική αναγέννηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κατερίνη, 12 Δεκεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης
ΕΥΡΙΠΙΔΗΣ ΡΟΥΜΠΑΣ



6706 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04007473112120008*


